
DECRETO N. 576 DEL 06/06/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER  ASSUNZIONE 
TEMPORANEA  DI  DIRIGENTE  BIOLOGO  DISCIPLINA  DI  PATOLOGIA  CLINICA 
(LABORATORIO  DI  ANALISI  CHIMICO-CLINICHE  E  MICROBIOLOGIA): 
INTEGRAZIONE DECRETO N. 473/2024 E ADOZIONE NUOVO BANDO



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il decreto n. 473 del 16/05/2024 con il quale è stata disposta l'emissione di  
bando di  avviso pubblico per titoli  e colloquio per assunzione temporanea di  Dirigente 
Biologo  disciplina  di  Patologia  Clinica  (Laboratorio  di  analisi  chimico-cliniche  e 
microbiologia), che prevede i requisiti specifici di partecipazione di cui all'art. 40 del D.P.R. 
483/97;

VALUTATA l'opportunità  di  estendere  la  possibilità  di  partecipazione anche  ai  biologi 
regolarmente iscritti  a partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica in 
conformità a quanto previsto dai commi 547 e 548 dell’art. 1 della L. n. 145 del 30/12/2018  
(Legge  di  Bilancio  2019)  e  s.m.i.  che  saranno  collocati  in  esito  alla  procedura  in 
graduatoria seperata;

RITENUTO pertanto di integrare il decreto n. 473/2024 nella parte relativa alla definizione 
dei requisiti  specifici  di  ammissione alla procedura e di  adottare il  bando che si  allega 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Socio Sanitario; 

PRESO  ATTO della  delega  conferita  con  nota  protocollo  n.  22281  del  19.04.2024  al 
Direttore  F.F. Dipartimento  Salute  Mentale  e  delle  Dipendenze,  Dr.  Pinotti  Andrea,  di 
sostituzione del Direttore Socio Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario f.f.;

DECRETA

1. di  integrare,  per  i  motivi  rappresentati  in  premessa,  il  decreto  473/2024  e  di 
adottare  nuovo  bando  di  avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio  per  assunzione 
temporanea  di  Dirigente  Biologo  disciplina  di  Patologia  Clinica  (Laboratorio  di 
analisi  chimico-cliniche  e  microbiologia),  che  si  allega  quale  parte  integrante  e 
sostanziale  del  presente provvedimento e che sostituisce quello allegato all'atto 



citato;

2. di  demandare  alla  Struttura  Gestione  e Sviluppo Risorse  Umane i  conseguenti 
adempimenti in merito;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. PINOTTI ANDREA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


